

SGO1001 - Innføring i Samfunnsgeografi

[Kort om emnet](#) - [Hva lærer du?](#) - [Opptak og adgangsregulering](#) - [Forkunnskaper](#) - [Undervisning](#) - [Vurdering og eksamen](#) - [Evaluering av emnet](#) - [Kontaktinformasjon](#)

Kort om emnet

Samfunnsgeografi foretar systematiske analyser av romlige mønstre, strukturer og prosesser. Det blir lagt vekt på tids- og stedsspesifikke (kontekstuelle) forhold. Regional utvikling blir sett på som et resultat av samspillet mellom globale og nasjonale prosesser av økonomisk, teknologisk, sosial og politisk karakter samt spesifikke historisk betingede lokale forhold på de aktuelle studiestedene. Konsekvenser av romlige strukturer og

endringsprosesser for mennesker, samfunn og miljø er vesentlig i samfunnsgeografiske analyser. Et eksempel er betydningen for menneskers geografiske mobilitet og levekår av endringer i lokaliseringmønstre av økonomisk aktivitet. Sentrale forskningstemaer i samfunnsgeografi er strukturendringer i vestlig næringsliv, industrivekst og forurensning, byvekst og urbanisering, politiske, sosiale og demografiske prosesser, miljøproblemer, fattigdom og ulikhet. Det blir lagt stor vekt på å se sammenhenger mellom forhold og prosesser i forskjellige deler av verden og mellom Nord og Sør. Analyser av samfunnsmessige prosessers betydning for regional ulikhet står sentralt i samfunnsgeografi. Slike analyser egner seg godt til kritisk og konstruktiv innsikt i samfunnet. Innføringsemnet omfatter et bredere felt av forhold og prosesser enn de påfølgende temaemnene (10 sp). Det gir en innføring i grunnleggende begreper og de viktigste sidene av faget.

Hva lærer du?

Kunnskapsmål

Du skal:

- Kjenne til grunnleggende begreper innen samfunnsgeografi som f.eks romlige mønstre, strukturer, prosesser og tids- og stedsspesifikke (kontekstuelle) forhold.
- Ha grunnleggende kunnskap om de ulike temaområdene innen samfunnsgeografi: bygeografi, økonomisk geografi, politisk geografi, utviklingsgeografi og miljø og samfunn.

Fakta om emnet:

Studiepoeng:	10
Undervises:	Høst
Eksamen:	Høst
Undervisningsspråk:	Norsk
Tilbys ved:	Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi

Semestersider (undervisningstider, eksamensdato, pensum m.m.):

•

- Lære deg å se sammenhengen mellom forhold og prosesser i forskjellige deler av verden.
- Forstå samspillet mellom lokale, regionale, nasjonale og globale forhold.

Ferdighetsmål

Du skal:

- Kunne gjengi og forklare grunnleggende begreper innen samfunnsgeografi.
- Kunne skrive en selvstendig akademisk tekst på grunnleggende nivå innen en gitt tidsramme.

Holdningsmål

Du skal:

- Forstå hvorfor og hvordan tids- og stedsspesifikke faktorer er med på å forme utviklingen for mennesker, samfunn og miljø i ulike deler av verden.

Opptak og adgangsregulering

Studenter med studierett på program eller enkeltemner må hvert semester [søke undervisningsopptak til emner i StudentWeb](#).

Emnet kan bare tas av studenter på bachelorprogrammet i sosiologi.

Privatister kan ta [SGO1001 –Innføring i samfunnsgeografi](#).

Det er ikke mulig å ta dette emnet som privatist. Kun studenter med undervisningsopptak til emnet kan delta i undervisningen og fremstille seg til eksamen.

Forkunnskaper

Obligatoriske forkunnskaper

Generell studiekompetanse.

Undervisning

Undervisningen består av 13 forelesninger og 9 seminarer. Det er obligatorisk å delta på seminarene.

Undervisningssted for emnet er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre undervisningslokaler i Oslo. Emnet er en del av det ordinære studietilbudet og undervisning vil foregå på dagtid.

Undervisningen går over hele semesteret i henhold til [§ 4.1 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo](#).

Adgang til undervisning

En student som har fått gjennomført og godkjent obligatorisk undervisning har ikke krav på ny undervisning. En student som har fått undervisningsrett til et emne, men ikke har gjennomført og/eller fått godkjent obligatorisk undervisning, har rett til ny undervisning, men først når kapasitetshensyn muliggjør det.

Vurdering og eksamen

Det samfunnsvitenskapelige fakultet er ansvarlig for eksamensgjennomføringen og eksamenssted er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre eksamenslokaler i Oslo.

6 timers skriftlig skoleeksamen.

Hjelpemidler

Du kan å søke om å få bruke ordbok under eksamen. Søknadsskjema fylles ut og sendes instituttet senest 4 uker før eksamendato.

Søknadsskjema: [norsk](#) og [engelsk](#)

Eksamensspråk

Det er tillatt å besvare eksamen på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk oppgavetekst rettes til instituttet ved studiekonsulenten for samfunnsgeografi. Om bruk av målform i eksamensoppgaver, se §5.4 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo.

Sensur

Sensur blir offentliggjort i StudentWeb senest tre uker etter eksamensdato, dersom ikke annet er oppgitt på emnets semesterside.

Emnet bruker gradert bokstavkarakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk, jf. [§ 6.1 om karaktersystemet i Forskrift om studier og eksamener ved UiO](#).

Emnet har en tilsynssensor som vurderer den helhetlige faglige kvaliteten på emnet, inkludert vurderingsordningene.

Klage

En student kan [klage på karakterfastsettingen og/eller formelle feil ved eksamen](#)

[Rutiner for begrunnelser og klager ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi](#)

Adgang til utsatt eller ny eksamen/vurdering

Studenter som pga gyldig frafall (sykdom o.l.) ikke har kunnet gjennomføre ordinær eksamen, kan søke om å få avlegge utsatt eksamen. Utsatt eksamen arrangeres enten senere i samme semester eller tidlig i semesteret etter ordinær eksamen. Dokumentasjon på gyldig fravær må legges ved søknad om utsatt eksamen, jf [§ 5.5 i Forskrift om studier og eksamener ved UiO](#).

Studenter som har strøket på eksamen og studenter som ønsker å forbedre sin opprinnelige karakter, får ikke mulighet til å ta utsatt eksamen, men må ta eksamen neste gang det gis ordinær eksamen i emnet.

Trekk fra eksamen og antall eksamensforsøk

En student kan fremstille seg til eksamen i dette emnet inntil tre ganger. Studenten anses å ha fremstilt seg til eksamen dersom hun/han ikke har trukket eksamensmeldingen sin i StudentWeb [innen en gitt frist](#).

Tilrettelagt eksamen/vurdering

En student som har en funksjonshemming og/eller kroniske eller akutte helseproblemer som fører til vesentlige ulemper i eksamenssituasjonen i forhold til andre studenter, kan søke om [tilrettelegging](#) ved eksamen. Mødre som ammer kan søke om tilleggstid på eksamen.

Søknad om tilrettelagt skoleeksamen sendes sendes til Det samfunnsvitenskapelige fakultet, søknad om tilrettelegging i andre typer eksamen sendes til emneeier/institutt.

Evaluering av emnet

Tilbakemelding fra studentene våre er avgjørende for at vi skal kunne tilby best mulige emner og studieprogrammer. Som student ved UiO vil du derfor bli bedt om å delta i ulike typer evaluering av studiehverdagen din. Vi gjennomfører fortløpende evaluering av dette emnet, og med jevne mellomrom ber vi studentene delta i en mer omfattende og detaljert evaluering, en såkalt "periodisk evaluering" av emnet.

Kontaktinformasjon

SV Infosenter

Besøksadresse:

1. etasje, Eilert Sundts hus, Moltke Moes vei 31

Ekspedisjonstid:

Mandag - fredag 09.00-15.00

Postadresse:

Boks 1084 Blindern
0317 Oslo

Telefon: 22 85 48 46

Faks:

E-post: sv-info@sv.uio.no

Web: <http://www.sv.uio.no/studier>